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l.Hyrie
KornizaAfatmesmeBuxhetore(KAB),qepoeprezantojm€6sht6nj6dokumenticili

miratohet ne xuvendin e Komun.s p€r illi ,]ii. 
'Kjo 

iornize esnte nj€ nraterial q€ siguron dhe

paraqet nj6 informata ,i pa, t6 hyra orr.iJar"t puttir" nd nivel komunal dhe porcakton

parametrat O6e prioiiteteit<ryesore per znvittimin e vazhduesh€m td buxhetit vjetor' KAB'

siguron mekanizmat e nevojsh€m , p€r mes td cilave p.rcaktohen objektivat prioritare, t€

identifikuara ne dorumente strategiixe tl komun6s,q6 t6 integrohen sa ma mir. nd procestn

buxhetor.

Hartimi i Kornizes Afatmesme Buxhetore ' 
permban nj€ detyrim p6r programe-nenprogramet

buxhetore t6 komun.s t€ k.rkuar nga earkorja Buxhetore Komunale nr' 2015-1por Komunat e

Kosovds e l€shuar nga Ministria p€r Financa'

Kydokumentdot€jet€baz6pdrp-€rcaktiminesektorEveprioritartOzhvi|limitdhe
identifikimin e prioriteteve ne komune dhe shperndarjen e t6 hyrave komunal per periudh€n

2015-2017.

Korniza Afatmesme Buxhetore,p.r period. n2015-2017 do t6 hartohet,ndryshohet'prot€sohet

dhe do t6 aprovohet sipas procedurave t6 p.rcaktuara me earkoren tJuxhetore t6 Ministris€ p€r

Financa dhe do td kaloi n€p6r kalilr faza si vijon:

.Fazaepar6,KAB,sidraft,p€rcaktimilsektorevedheprioritetevekomuna|e,

.Fazaedyt6,KAB,konsultimetn6organetekomundsdhesulrjektettjermeinteres'

.Fazaetret€,KAB,shqyrtohetdhemiratohetn6Komitetinp€rPo|itikdheFinancadhe

-Fazaekat6r,KAB,shqyrtohetdhemiratohetn0KuvendineKomun6sdhedozohetn6
Ministrin€ p6r Financa para 30 qershorit2014'

ll. Deklarata e Kom n6s n6 lidhie me prioritetet strategiike t6 ztrvillimit

Komuna e Drenasit, si qe dil.rei-s-niifr"t ne piesen iendtot" t€ Repubtikes sd Kosoves'

n6nj6sipdrfaqepre;:290km2.ecilat<omuneka53'531banorq€jetojnenE42vendbanime-
fshatra dhe n€ qytetin e Drenasit. Komuna ka nj6 pozit. t6 p.rshta'tshme gjeografike se pse

shtrihet ne mese te Kosov€s, ne rugiie; e tumiiDrenica' nd nje larg€si pr*32 km' nga

prishtina e cira rugine ridhe rratsnif e Kosov.s me rrafshin e bukagjinit. Kjo ridhje e teritorit n6

mes6 regjioneve Jhe qyteteve prishtin. - Drenas- pej6, prishtine-Drenas-skenderaj- MitrovicE

etj. ka r€nd.si ekonomike se pse ,,nuiJnro,,' qarkutimin m€ t6 reht€ t6 udh6tar6ve dhe mallrave

i ciri qarku*im b6het kryesisht per mese rrug€ve dhe hekurudh€s q€r ridh6 k6to qytete.

Qarku|timiiudhdtar€vedheimallraveedhen6t6ardhmendot6rrit€tp6rmesteritorit
te kesaj komune, pasitani €sht€ rregulluar rruga dy anesor(autostrada) q€ mund€son nj€ lidhje

dhe qarkullim mE tE shpejte dhe mE td mir6'
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aeDrenasit,6sht6edominuarngabujqdsiadheprodhimetkryesore
b l.url 0r,l" misri. Dren""i-per r"rt inJustria njihet me shkritoren e "Feronikelit' " e

c esht6 Privatizuar'

ket.

Me Kornizen Afatmesme Buxhetor e 2015-2017 t6 Komun€s s6 Drenasit, synohet t6

arrihen kdto objektiva :

standardeve p6r kontrollimin e nd€rtimit;

Pubtike komunale'

e kanali eve' trajtimin e

ve, rrug porti lokal;

le;
lor dhe t€ mes6ml
e t€ njeriut;

tjera t6 mirdqenies s-ociale' sig

ente, P€rkujdesin e fdmijdve'

r)

m)
n)

o)
p)

banimin Publik;

;::13#ff!:fJ#l[?"e pubrike dhe obiekteve, g'k:p:i1:hir6 ato q€ kand td

b6jn6 me argetimin, .r.tiuit"te kulturore,on" te lira, ushqimin, strehimin, tregjet,

shit€sit nE rrug6, trinsportimin lokal pubtik dhe taksite;

emerimin e rrugdve, ttlg'".u" dhe vendeve tO tjera publike;

aktivitetet kulturore dhe t€ lira'

III. ORGANIZIMI I KOMUNES PER REALIZIMIN E OBJEKTIVAVE

KomunaeDrenasit,p€rrealizimineobjektivaven6period€ntrivjegaredot6ket€
struktur€neorganizimitsipask€tyrezy|avedhesipasdrejtorateve:
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- ZYra e Kryetarit,
- ZYra e Kuvendit,

el

mergjenc6,

illim Rural,
rojtje te Mjedisit 

'

je Sociale dhe

- Drejtorati Pdr Arsim'

planifikohet s6 nd periudhen e ardhshme tri vjegare tE pundsuar nd zyre dhe

drejtorate t6 komun.s numri i pergjithshem i stafit do te jet€ 1312 pundtor, I njejt€ me vitin

2014.

Pun6tor6tq€egezistojndtanijanet6sistemuarashtusiq6kan€p€rgatitjenshko||ore
dhe aty ku mund to kontribuojne m drejtim t€ kryerjes s€ sherbimeve t6 qytetareve.

T6 gjitha drejtoratet por edhe zyret 6 organizuara n€ m€nyr€n m€ t6 mir6 q6 ti

kryejnedetyratp6rgkaedhejan6dhet6ndikojndpozitivishtn6zhvi|limin
ekonomik t€ komunds'

IV. KORNIZA EKONOMIKE FISKALE

Ndon6 se komuna nuk udh.heq r s€ drejti politiken makro ekonomike, ( kjo €sht€

kompetence e Qeveris€ Qendrore i pergjithsh€m ekonomik ndikon n€ pasqyr€n

fiskale komunale dhe si e till6 do t€ si vijon' shif tabelen m€ tutje'

KornizaAfatmesmeBuxhetoreekomunds6shten6p€rputhjemeKorniz€n
Makroekonomike t6 Kosov.s dhe sipas dokumenteve t€ Kornizdz Afatmesme t6 shpenzimeve

Gtt 2015-2017) te perpiluar nga Qeverija e Kosovds'

Bmakroekonomikt6paraqituran6Korniz6nl\fatmesemt6Qeveris€s6
KosoebazuaredheKornizaBuxhetoreKomunaleshifetsegjat6perides
2015 pozitive t€ bruto produktit vendor dhe at si vion:

- 4.3o/o gjate vitit 2015,

- 4.4% gjate vitit 2016 dhe

- 4.5o/o gjatd vitit 2017 '
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Aktuatisht€ financimi komunal p6rfshin : t6 hyrat vetanake dhe grantet, nd€rsa aspekti i

huamarrj.s se xomunes do t€ jet€ si op.iln i mundeshem ifinancimit q€ €sht. I parapar. nb

ligjinperkat€sdherregullEsfiskalet€p€rcaktuarmeLMFPPt6dakorduarameMisioninFMN-
6s.

Tabela nr'l. Indikatordt ekonomik komunal:

2014(aktual) 2015
PErshkrimi

lndikator6t

Makroekonomik nE

Kosov6;

BPV

BPV PEr kok6 banori:

Konsumi

lnvestimet

Exporti

lmPorti

lndikator6t ekonomik

4.1o/o

2.5o/o

3.9%

2.1o/o

5.8o/o

3.2o/o

4.3o/o

2.7o/o

4.5o/o

1.8o/o

4.8o/o

3.60/o

20{6

4.4o/o

2.8o/o

2.7o/o

6.4o/o

61%

2.3o/o

2017

4.5o/o

2.9o/o

3.6%

5.60/o

4.9o/o

3.3o/o

Komunal ;

Popullsia e Komunds 59'745 )1'059 62'402 62'450

Nr.l biznes.t6 regjistruar 2'445 2'807 3'212 3'659

Numri I nx6nOsve: 14'500 13'909 13'7OO 13'600

.t€ 
q€ndruesh€m ekonomik do td fokusohet nd

investimeve nd nivel komunal nga ana e

he atYre td shteteve tjera;
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-Vazhdimi i investimeve n€ projekte me prioritet sipas sektor€ve qe ndikojne drejt€ p€r

se drejti n6 zhvillim ekonomik dhe nd pdrmisimin e infrastrukturds publike;

-VazhdimiiprojektevedhepErkrahjan6bujqdsimeqellimt6rritjessdprodhimtarise
bujqdsore,stimulimi ityre me subvencione dhe ndihma tjera si dhe me dh€njen e keshillave

profesionale;

-Vazhdimi i investimeve lidhur me zhvillimin e mjedisit , hulumtirnit t€ uj€rave p€r

sigurimin e tij P€r Pije.

Komuna n6 period€n trivjegare do t6 synoi rregullimin dhe p€rmirsimin e

infrastruktures q6 rregullon l6min e bizneseve q6 do t€ jen6 t€ favorshme p6r ta'

Komunadukeubazuarndanalizatbuxhetorengavitetparaprake,informatatfinanciare
n€ lidhje me t6 hyrat komunale dhe Qarkoren Buxhetor nr' 2015-1 p6r Komunat e Kosoves

planifikon k6t6 kornize te t' hyrave komunale sipas sektor€ve dhe sipas viteve;

Tabela nr.2.

N6 taberen nr. 2 6sht6 paraqit korniza makrofiskar e cira korniz€ 6shte n6 p.rputhje me

korniz€n makroekonomike t€ Kosov6s. Kjo korniz. paraqet, korniz€n e tE hyrave dhe td dalave

t€ Komunds s€ Drenasit'

Shumaemjeteve,t6paraqituran€tabel€dot6realizohetkryesishtngagrantete
qeverise dhe nga t€ hyrat vetanake td komunds' T€ njejtat mjete do t€ shpenzohen sipas

sektordve dhe siPas viteve'

P€r nj€ m6sim m€ cil€sor'

Td hyrat siPas

Sektordve

Aktuali: Frole|[Dlelrr.

2016 2017
2014 2015

5,585,175 5,713,049
Set<tori I Administrat6s: 4,413,420 5,554,3UC

4,872,735 4.898,936
Seftori lArsimit: 5.235,673 4,635,U6O

1 ,495,186 1,532,068
Seftori I Sjendet€sis6: 1,333,256 1,431 ,646

11,953,096 12,144,053
Gjitnsel tG hYrat: 10,982,419 11,819,5',1U



V. Burimi itd hyrave

Burmet kryesore t€ t' hyrave td Komunds gjatd viteve 2015-2017 do t€ jen:

a.Grantet nga niveli q6ndror dhe

b.Td hyrat nga burimet vetanake.

Komuna gjatd viteve 2015-2017 parashef t€ realizoi edhe td hyra nga donatordt dhe
bashkdfinancueset tjer6.

Grantet nga niveli qdndror do tE jen€:

- grantiipdrgjithshEm,
- granti pdr arsim dhe
- granti pdr sh€ndet€si-shdrbime sociale.

Td hyrat vetanake td komunds, planifikohen td realizohen nga:

-tatimi nE pron6,

-taksat- ngarkesat e ndryshme ,

-td hyrat nga pasuria dhe

-gjobat e ndryshme.

T€ hyrat nga donatordt dhe bashk€ financimi, planifikohen td realizohen nga:

-Grantet e donator€ve t6 ndara pdr projekte td ndryshme,

-participimet e qytetar6ve dhe bashk€financimi p6r projekte tE ndryshme.

Shkalla mesatare e mbledhjes sd t6 hyrave vetanake gjate vitit 2015, planifikohet te
rritet p€r 14.360/o n€ krahasuar me vitin 2014.

Pdr periudhdn e ardhshme tri vjegare planifikohet rritja e td hyrave duke u bazuar nd

k€ta faktor:

(i) ekzistimi i boxheve td bartura,
(ii) implementimi i instrumenteve ligjore p€r zbatim,
(iii) mbledhja e qirasd pdr shfrytezimin e pronds komunale nga nddrmarrjet ose personat

fizik ,(iv) td hyrat e tatimit n€ prond dhe
(v) taksat - ngarkesat tjera.
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POr td b€re planifikimin dhe shpdrndarjen e dre1t6 p6r shpenzimet pubtike me Kornizdn
Afatmesme Buxhetore Komunale 2015-2017, nd mdnyrd t6 sakt6 eg6zistojn6 vdshtirdsi, nga se
mungojnd tregues t6 sakt6 zhvillimor.

Ne drejtim td shperndarjes dhe planifikimit te drejte t6 parase publike, eshte duke updrdor nd nivel td Kosovds, formula me t€ cil6n jan€ parapare indikatordt -kriteret p6r
shperndarjen e granteve.

Pdr shpdrndarjen e Grantit t€ Pergjithsh€m n€ niveltd Kosoves kand sh6rbyer k€ta
indikator:

-popullsia e komun€s,

-siperfaqja e komun6s,

-komunat e minoriteteve,

-popullsia e minoriteteve nd komun6 dhe

-shuma fikse p6r komuna.

Pdr shp6rndarjen e Grantit specifik pdr Arsim nd nivel t6 Kosov€s kan6 sh€rbyer k€ta
indikator:

-numri ishkollave n6 komun€,

-numri i nx6n6sve n6 shkolla fillore,

-numri i nx6n6sve n€ shkolla t6 mesme,

-numri i nx€n6sve shumicd sidhe

-numri i nxdn€sve pakic€.

Pdr shp€rndarjen e Grantit specifik pdr Shdndetdsi nd nivel t6 Kosoves kan€ shdrbyer
kdta indikator:

-popullsia nd komund dhe

-numri mesatar i kontrolleve p6r kok€ banon.

N€ bazd td kritereve t€ pErmendura me pard 6shtd planifikuar dhe konstatuar qd
ndarja e granteve do td bdhet n6 m€nyr6 te drejt€ dhe do ti p€rmbush t6 gjitha nevojat fiskale
pdr tri sektordt nd nivel komunal.
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Vl' Parashikimi i td hyrave komunale; Parashikimi i td hyrave paraqet, ter6 pakon e tdi hyrave publike
td planifikuara per realizim si munddsi financuese p6r shpenzime komunale dhe ate per tri vitet e
ardhshme. Bazd pdr planifikimin e td hyrave, ka shdrbyer,( Qarkorja Bu:xhetore nr.2O1S/1 - komunat) e
ldshuar nga MF, ku jand paraqitur kufrlte e granteve td aprovuara nga Komisioni i granteve dhe atd td
ndard si Granti iPergjithshdm, Granti p6rArsim dhe Granti p6rShendet6si; si dhe parashikimi itr5
hyrave vetanake td komunds sipas fushave kryesore td hyrave duke u bazuar n6 politikat e t6 hyrave t6
komunds si dhe td aprovuara me rregullore. Ky seksion perfshin tabelen e cila prezanton planifikimin e
td hyrave td komun€s nga te gjitha burimet, nd bazd td fushave kryesorr: t6 hyrave pdr tri vitet e
ardhshme.

8.
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Vll. Vlerdsimet e herchme t€ shpenzimeve buxhetore

planifikimi i t6 dalave - shpenzimeve publike p€r vitet 2015-2017,do t€ b€het sipas Metodes sd Buxhetimi Programor' Metoda

e Buxhetimit programor, k€rk ioni n€ pro ktuara me Statutin e

Komun€s, portd bazuara nE i:":"^*:' ii':-"-[:Tilf fi"",
shpenzimeve, nd pajtim me r xjerra nga

- Paga dhe mdditje'
- mallra dhe sherbime'
- shpenzime t€ sh€rbimeve komunale,

- subvencione-transfere dhe
- shPenzime kaPitale'

Tabelat e kerkesave Fillestare pEr programe dhe kategori ekonomike t6 shpenzimeve

viti 2015.

Programet: Paga-
Med.

M-
shErbime

Sherb.kom. Subvencione shp.
Kapitale Gjithsei:

Aministrata 245,645 100,000 48,100 5,357 76,568 475,67O

20,000 111,916
Gjeod.- Kad. 81,046 10,510 36U

Buxh.- Fin. 90,671 15,000 360 {06,031

Bujq.-Zhvi. 65,880 15,500 480 200.000 277,880

Arsimi 6,691,448 559,900 8,600 80,000 835,000 9,252,348

ShGndet6sia 1,541,932 300,202 69,1 90 97,000 1,345,00 3,343,324

Pl. Urban 72,818 10,000 360 5,230,000 5,313,178

Kultur-rini 94,298 41,120 360 103,000 100,000 338,778

4,000 15,000 210,000 492,983
Sherb. Publ. 151,006 112,977

360 112,O05
Inspekcioni 71,445 40,200

30,000 185,717
Z.Kryetarit 1 16,015 3E,2AZ l,cuu

Z.Kuvendit 108,920 17,520 360 5,000 131,800

Z.Kumunitete 8,500 3,000 360 4,000 15,860

Gjithsei: 9,339,624 1,260,13',1 211,790 529,357 7,816,568 19,157,490
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viti 2016.

Programet: M.
shdrbime

Sherb.kom. Subvencione shp.
Kapitale Gjithsei:

Aministrata 245,645 100.000 43,100 5,760 53,000 448,602

Gjeod.- Kad. 81,046 10,000 360 15,000 106,506

Buxh.- Fin. 90,671 16,000 360 110,657

Bujq.-Zhvi. 65.880 1 1,000 480 220.000 297,360

Arsimi 6,691,448 570,250 89,000 80,000 925.000 9,355,698

Shdndet6sia 1,541,932 320.000 71,000 87,000 470.000 2,489,932

Pl. Urban 72,818 11,000 360 4,010,809 4097,092

Kultur-rini 94,298 41,120 360 150,000 150.000 388,778

Sherb. Publ. 156.976 120,527 7,000 17,000 242.000 540,503

Inspekcioni 74,767 41,000 360 20.000 136,127

Z.Kryetarit 116,015 40,740 1,800 30,000 188,555

Z.Kuvendit 108,920 17,520 360 5,000 131,800

Z.Kumunitete 8,900 4,000 360 5,000 18,260

Gjithsej: 9,355,344 1,303,257 211,900 552,760 5,885,609 17,309,870
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Vtti 2017.

Programet: M.
shErbime

Sherb.kom. Subvencione shp.
Kapitale Gjithsej:

Aministrata 246,142 100.000 43,1 00 6,710 49,300 445,525

Gjeod.- Kad. 81,046 10,000 360 5,000 96,406

Buxh.- Fin. 98.068 16,000 360 114,429

Bujq.-Zhvi. 65.880 11,000 480 250.000 935,000 327,360

Arsimi 6,691,449 590,1 70 92,100 80,000 200,000 8,389,719

ShEndet€,sia 1541,932 340,000 72,OOO 87,000 2,650,000 2,240,932

Pl. Urban 77,100 12,000 360 150,000 2,739,460

Kultur-rini 94,299 41,120 360 103,000 223.000 388,779

Sherb. Publ. 161,260 123,432 4,000 20,000 531,692

Inspekcioni 78,556 41,000 360 I 19,916

Z.Kryetarit 1 16,015 40,740 1,800 30,000 188,555

Z.Kuvendit 108.920 17,520 360 5,000 131,900

Z.Kumunitete 9,300 5,000 360 6,000 20,660

Gjithsej: 9,369,965 1,347,992 216,000 587,710 4,212,300 15,733,957

Katdr kategoritd e para t€ shpenzimeve njihen si shpenzime operative te cilat me earkoren
Buxhetore te MEF-it jand td limituara, per dallim nga kategoria e pestti e cila s'do te kete kufizime.
Maksimumi i rritjes sd lejueshme t€ shpenzimeve operative do te jete i kufizuar dhe i percaktuar me
Qarkoren e dytd Buxhetore te MEF-it e cila pritet td shpdrndahet nga mesi i korrikut.

Numri ifinancuar itd pundsuarye me Buxhetin Komunal 2015 6shte ilejueshdm n6 1312pun6tor6.
Shpenzimet operative edhe gjate viteve nd vijim do t€ kontrollohen n€ mdnyrd rigoroze dhe gdo here
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td shkohet nd zvogOlimin e tyre n€ atd mdnyrd qd shpenzimet pdr investime kapitale te jen nga viti n6 vit
ne rritje,

Si tani ashtu edhe n€ td ardhmen do ti kushtohet kujdes lmplementimit m6 efektiv td shpenzimeve
kapitale publike dhe shfryt€zimi i iniciativave te llojit td partneritetit nddrmjet sekorit publik dhe atij privat
dhe ky do t€ jetd synim kryesor p6r vitet n6 vijim.

Ndarja sektoriale e shpenzimeve n€ vitin 2015 planifikohet ne:

- Sektorin e pdrgjithsh€m,
- Sektori i arsimit dhe
- Sektori i sh€ndet€sisd dhe i mirdqends sociale.
Ne Strategjind Fiskale 2015-2017 te t'gjitha Sektoret Komunale shifet s6 kemi nje rritje t6 granteve,n6

krahasim me vitin 2014 e kjo rritje mund t€ shifet edhe tE tabela e tE hyrave p6r komun6n ton6. Kjo rritje e
e granteve dhe t€ hyrave komunale 6shtd pozitive si pdr programet buxhetore ashtu edhe p€r subjeket
tjer€- individ qe do te fitojne subvencione e sidomos n€ bujqesi. Komuna do t6 ofrone politika t€ drejta
financiare me prioritet td arsyeshme q€ 6shtd per pdrfitimet e qytetardve 1t6 Komunes sd Drenasit.

Vlll. Strategjia zhvillimore p6r sektordt komunal

Komuna ka td pdrgatitur dhe td aprovuar Strategjin€ e Zhvillimit Ekonomik Lokal dhe n6 te dshtd
cekur vizioni p€r td ardhmen; " Komuna e Drenasit do t€ ket€ infrastruktr,rrd t€ p€rmiresuar fizike dhe
mjedis te mbrojtur natyror, ambient td pdrshtatsh€m pdr zhvillimin e bizneseve, bujq6si intensive,rritje te
pun€simit, ngritje td nivelit t€ arsimit dhe t€ edukimit sipas nevojave tE tregut, shdrbime cil6sore publike,
shdndetdsore dhe administratd efikase"

Komuna nd tri vitet e ardhshme do td ketd edhe kdto objektiva pdr realizim dhe njeherit do te
financoitdrdsisht apo pjesdrisht si vijojn6:

a. shtimi i efikasitetit nd pun6 q6 ndikon n€ zhvillimin ekonomik
i. pdrmirdsimi i i kushteve p6r sh6rbime publike,
ii. pdrmirdsimi i efikasitetit n6 shpenzimet e parave publike,
iii. shfrytdzimi maksimal i burimeve td mundshme,
iv. kryerja e pun€ve me koh6 dhe nd mdnyrd td rJuhur.

b. rritja e shpejte e td ardhurave
i. shkalla md e lartd e arkdtimit td tarifave dhe ngarkesave
ii. insistimi nd zgjerimin e fushave kryesore per t€ hyrat,
iii. ngarkesa t€ reduktuara me tarifa t6 z$eruara,

c. td sigurohet disiplina financiare
i. pajtueshmdri me politiken financiare, rregullat,

rregulloret dhe me udhdzimet ,

ii. ekzistenca e kontrolleve interne,

12



vi vendosja e forumit ekonomik.

lX. Veprimet qd kand tE bdin6 me objektivat:

a. P€rgatitja e planit t€ pun€s 2015-2017

b. Zbatimi i planit zhviltimor komunal dhe urban (2009-2020),

c. Pergatitja e planit urbanistik,

d. Pdrgatitja e kornizds afatmesme t€ shpenzimeve 2O15-2017

e. Pdrmirdsimi i mbledhjes thelbdsore t6 dhdnave dhe p€rdorimi,

f. Shqyrtimi i pergjegjesive dhe obligimeve komunale,

g. Kujdesi ndaj palds (menaxhimi i mird izyr6s prit6se),

h. Zbatimi md pdrpikdri i ligjeve,rregulloreve dhe vendimeve n€ fuqi,

i. Vendosja e pajisjeve p€r t6rd stafin- Interneti,

j. Menaxhimi,monitorimi dhe vler€simi i projekteve.

Pdr faktin sd Komuna e Drenasit, hynd nd radh€n e komunave nn€ td pa zhvilluara, kdrkohet njd
financim shtesd ose nga Qeveria e Kosovds ose nga donatordt e jashtdnr nd at mdnyrd q€ sa do pak t6
pdrmisohet infrastruktura nd nivel komunal. Kur thuhet pdrmisimi i infrastrukturds merret parasysh edhe
demi i cili ka ndodhur gjatd luft€s dhe duhet rinddrtuar.

Komuna jond tani p€rballet me nj€ zhvillim md td shpejtd ekonomik e sidomos n6 Sektorin privat
te cilit sektor duhet ti sigurohen kushte td mirefillta dhe t€ bazuara ne ligje dhe mos te jen td rrezikuara
investimet e ketij sektori.

Komuna me organet- administrat€n duhet mbdshtetur nd forma td ndryshme e sidomos duhet
mbdshtetur bizneset e vogla dhe td mesme qe do td ndikoi nd zhvillimin ekonomik t6 komunes dhe n€
zvogdlimin e papundsis€.Ne zvogdlimin e pa pundsisd n€ komun€n tond do t6 ndikoi edhe investimi i

pun6tordve tan t€ cil€t jand td pundsuar nd diaspord. Paratd e ddrguara nga diaspora jan6 nje prej
burimeve kryesore tE hyrave per nj€ numdr td madh td familjeve, edhe pse ka nj6 renje nga e kaluara.
Paratd e ddrguara nga diaspora kan€ ndikuar shumd n€ rinddrtimin e shtdipive t6 banimit ekonomive
familjare, gje e cila mund td shihet ku do n6 teritorin e komunds.

Me krijimin e kushteve md td favorshme dhe pdrkrahjen teknike qd do ta japi zyra pdr keshilla p6r
biznes,pundntordt e diaspor€s do t6 interesohen md tepdr pdr investime n6 Drenas.

Nd bazd t6 regjistrimt i popullsisd dhe indikatorve tjerd planifikohet q€ komuna jon€ n6 vitin 2015
do te k€te rreth 61.000 banore. Ne bazd tE disa vler€simeve supozohet sti n6 nj€ familje mesatarisht
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jetojne prej: 5 deri nd 9 andtar6. Sa i pdr ketd td hyrave familjare mesatare n6 komun6 nuk eg6zistojn6
sh€nimet e sakta por edhe k6tu vler€sohet sd mesatarja e td hyrave vjetore p6r familje 6shte 2.gOO € .

Sektori financiar, e vegmas sistemi bankar si komponent md e rdnd6sishme e tij pas lufte sidomos
nd tri vitet e fundit vazhdoi td tregon trend pozitiv td rritjes. Bankat komerciale kan6 hapur perfaqesite
e tyre nd Drenas, dhe tani transaksionet financiare b6hen kryesisht pdrmes sistemit bankar q6 6sht6
nje lehtdsim si pdr sektorin privat ashtu edhe pdr individdt. Bankat komerciale, kand treguar nj6
gatishmdri td madhe pdr dhdnjen e kredis6, por dihet se kushtet e kredis6 jan6 td pa favorshme p€r
zhvillimin e biznesit dhe 6shte vdrejtur dukuria tjeter jo pozitive se shfryt6zimi i kredis6 nga sektori
privat bdhet kryesisht nd deg6n ekonomike td tregtis€ e jo n6 drejtim t6 nddrmarrjeve prodhuese.

Ne kemi nevoj€ pdr td vendosur nj€ sistem t€ fuqishdm t6 menaxhimit t6 informatave pasi q6
informatat jand vitale pdr marrjen e vendimeve. Instalimi i pajisjeve moderne teknologjike, pastaj
trajnimi i pundtordve si dhe pdrpunimi i td dhdnave nO baza td rregullta jane aktivitetet kyge td cilat
kerkojn€ v€mendje urgjente edhe n€ ket6 periudh€.

X. Planifikimi I Buxhetimit Programor I Bazuar n6 performanc€

14.
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20!6

"--1,:*-qq*
2.12.8f){}

4488.983 4536-5S3

2$.000
223 rl0i! i-- 

453T.{'92 i

?tr'17

9Si

Pcrfcrmanca; tal v5 t{il6

Lna

2. SherbinrePublike(Uid,Kanalizirn,gropas ke)

3. Fatl<eq-asi Natyrore dhe tjerz

4. nspod Publik

90Y\}

L-)



5.1\drioim Pubiik

6.Mirernbajtja e Rrugeve t€ Asfaltuara dhe Rendft t€ -lV-

T.Shenj€zimi Horizonta{ e Vetikal

Varrimii i€

l 4knr

90km

50

200

i)5krn

1!J"l

l S5knr

50

224

T6 giitha punet e planifikuar sipas viteve 20 I 5-20 t7 do tci k: yhen nre kualltes n6se iejolrct buxheti
I ki:rkuar rne larcei, nS t6 kundertdn do t€ mu.ngoi si kualireri ashtu edhe kuanriteti.

20r5 30t{i ?ilt 7

l.S*i:veucion-'1'rans

tseklana€a e Vizios'rifVizion i kdsaj Dreitorie ilshd qd tei sig*ron td giitha proce<furat,udhdzirnet dhe
politikat ptir implenrentirnln sa md t6 mird tei akiyiteteve td k€saj Dreitorie,rnenaxhonme

Deklarata e F{isios'ligMenagjimi dhe mbikqyrja e zbatimit tci detyrave programore te inspektorve nd
kuader t6 Drejtorise se Inspeksionit.Harcimi i planeve ditore cihe .iavore nd zbatimin e programeve re punes
ni! t€ gjitha larnit inspektuese-

stafi n,lnspektorSt, buxheti n dhe fi nan cat e k6saj

Deklae'a€a e QeiSEs'e'ti€:Qeilimi krTesor i Drejtoris6 pelr Inspekslon eshtej mbikilqyrja e ndertirnit *%
sektorin publik dhe prlvat rreth purimeve dhepaisies me ieje e ndertirnitsi dhe ndalirci i punimeve re
obiekteve pa leie ndertimi,inspektjmi lidhur me tregeltimin me pakic<i,paisien e sutrjekteve ekonomike me
qerti{il<ata td biznisit,si dhe inspektin'ret mbi blerjen,shitjen,qmimet,deklaracioni* e, rnailiembrojtjen e
konsumatorit,zbatimin e orarit te punes etj. Foashtu qellimi i k6saj Dneitorie tishtr! mbikegyria e kualitetit

ta"rg[lF*y:rla-t'"e-n*""Lnuq1l"r"-ly93:grtEe1glpt'lqf igs6

?/1



KomPanive transPoFtuese n€: komunikacionin rrugot-e,orari i udh€timit,inspekdrn,n nG leminr-i e

huxhe€ore : i5- -l 2$i6
m€ditje
; .ih-

dhe sherbirne
rne Kornunale

[ $ ?"${r5
Nuirrri i te puilsuan"ve

{

I
I
I

l
','.'''..''''.'''''''''']

-6.

-kontrollirne
-procesverbaie
-Pefqime

2030
t 250
r30

380

r80
oLt

Z I5U
i 380

4$S
2S0
:sCI

l_z3u

[ 830
280

400
.t 2v
r9s

Dehlarata e misisnit 
-MGo"i ', Dr-jt"*lil p6r lluiqcsi dhe Zhvillirn

persreglstliiar ,Dlonilorou <1ar'klrilinrin e mallrave dhe shcrb.irncve si dlre funrizirnin e trcgixt ne pnliiukte tt nevoishrrcper konsum{rtore dbe inipnte te:rsvojshnrs pOr rer€t.
P€l'krah6 -keshillon dhc tnouitotr:u bizncset Komunale.P€rcjell ecurilD nc Jcnjue e llorel:risd clhc'l'*rjzrrril

sriuvc.trcl()lllulill c lelnterve Be se

ileE*lar*ta e visioni* Yizior'.i i Drejtoratii per Iiujqcsi dhe Zhvillini Hkcr
1,". !-,----^-- '-.- !cluke u bazuar nd tckrrol0gjine infirn'native e sidotnos nd shku$inria e Procedi-rrave Adrninir;trative pdr- reg!isti*rin e

biznesevc 'paisja me numer l'rskal,qfetiJlk'dt t{ '{'VS}t clhe Qeftiiikat f)cgariore. funplementinrin 
" 

pniitik"o" Zhvjliirr.r.e
n0 likonomi cihe tsui

I

75



tr)e!"f,orrnansd:

Kategon!ti! btlxEreten-e

Paga tihe nredigie

lv{allta dhe shdrbi*c

Shlt$ inlEt K oln r:r:ale

f ransl-ere <ihe subvenci<tnc-

KupitaLe

TC}T,&E {:

l. - V6rejtejt per mos pagimin e Ta omunaie ni!

afatin e caktuar
- Veirtetime p6r d6shmit sd jand paguar taksat
- Evidentjmi I pagesave
2. Aktvendime peir taksa paguesit
- Faturat pdr taksa paguesit

./ta c \

{r5.1180

! l.-50t)

200.$03

277,88{} ;!9?,36$ i 327,311{}

?s't5 2&'t6 2${7

2{}16

480

?7n

+5U

650
650
7nn

400

4/0
500
7,30
7'!n
7nn

.i )u

520
9nn

EC8

500

:sh si

dinamiken e parapare ndse lejoheit buxheti i nevoishdm i kerkuar p€r realizimin

detyrave ne kuader t€ Drejtoratit per BujqEsi dhe Zhviiiirn Ekonomik.

36{} ti0 |

l{rl 0t){r.r}fr I

Nunari i €d pundswawe

Mallra dhe shSrbinrc

3. I Shcrbirnet Kornuuale

26



388.778.1 6

i Numri i t6 Jrt*.elEsat&rve : i ' __ :-.-..

Pershkr{*ri i a,i<t[viteve: ?0n5 lu-6s

Manifestimet kulturore(sofra poeti ke,FGKA,l-l unroriada,

peln mergi mtar6t, R.FBSH)

Manifestime tiera(?7 shkurti dlta e pavaresisE, l4
gershori dita e glirirnit t€ Drenasit, ptirvietore,
p€rkujtime et!)
Aktivitete s portive e ri n o re(tu rn i re, krose,gra,zgjed h ja

sportistit td vitilnruaji i rinisd,liglerata e debate et!)

Seklaa.ata e n'lisionie ,Administrata 6sht6 pdrgiegi€se p6r sigurimin e personelit tti dr risd me

udhtlzin're, poiieika dhe procedura prir menaxhimin dhe in'rplernentimin e aktiviasteve, me*axhirnin e

buxhetlt dl'le td financave tB dreitoristi.

Kujdesi pardsor s[r;ndeG;o. -- i

DekEarata e rnisioy"nie Qtitlim kryesor ! sektorit tei shendet€sisii Eshtii tE kuldeset pelr {<u}desin paresor i

sh6nd sor t{i; reve td komunds dl're t6 kujdeset p€r shendetin e pdrglithshiim publik. 
:

Si'rerbimet dFae n'lirqes? ia sociaEe
Seklarata e rnisioc'16f, Nd bazd td kerkesave tii qytetareive me gjendje t€ rilnd€ sociaie dhe n6 bazd tei

propozimeve td komiteteve t€! fshatrave beifiet pdrpilimi ilistave pcir dhenie:: e ndihm<ls soclaie k re
famil! me giendje tii r6ndii sociaie. E giitha klo b6het me ane t<! identifikimit dhe vlerdslmit re gjendies

sociale tii {amilieve t6 propozuara dhe q6 kan<! kerkuar ndihmd sociale.

t()
{{9

tl

'l'e githapunet e planifikuara sipas viteve:015-1017 d0 lc

DekEayata e rnisioni€: DSI-|MS ka p6r mision t€ vetin t€ siguroid dhe zhvillol6 sistemin e ofri*zit ti:
mbrojtles paresore shendetesore sa mei kualitative, duke u bazuar ne nevoiat e poputlates rre teir<!

rerritorin e komunes son€, si ptirkujdesjen sociale ti! t6 gjithe banor€ve, v€grnas t6 at;.rq me status t;€

relnd6 sociaf, kuptoher, giith*ron6 sipas mundesive buxhetore e rovike. Nr. I sta{it 200.{ Adnr.: 5l

KPS!-{: l8 l/ QPS: i4)

27



n'r6ditje

lra dhe sh€rbime
erbinre kcnrunale

7306-subvencione

Kapicaie

2. Yizitz mjek€sore shtePiake
3. Vizita stomacologiike
4. Yizita consultaeive - spec

5. Vizita giinekologiike me rreeh l00S iindie

4 Zcierimi i anr!:- I.'r:.rn. Baioe

-ll

3s.000 1 37.000i 4tJ.0

9,000i t0.000 I l2.c

6. Sherbirne stornatologiike
7. Sherbirne laborzeorike
8. Slrerbirne nii roentgen
9. Vaksinimi I f€rnijeve n€ teren
i0 Edtrkimi I vazhdushilrn professional {mjek€ dhe tek.}

I I Edukinri shendet6sor i popullaces ne teren{13 Amb.Fam' x 2)

Kualitative

38.000i 20.*CIol 2s.oo0
37 C00 | 40.00c 42.0OtJ

|0000 I ro.$00 i0.000
1a nnn I ')'i AnnLL,VWW ) 2?"008

kiito vizita dhe sherbinre. Por piir ti krye tii giitha keto pun'6 nd nr<lnynE

kualitacive nevoirer an in I kr.ladrit" mleteve qE kemi n6 dispozicion dhe

I mleceve financiare.

l{i 15 2(} :'{} :1} i ? 
I

i _ 48=tltlg

2. A -4ri,t-tgict.-Tg-banirljt social*

i 38i 30i 30
26i 261 26

i0001 i000i lB00
zJ

_ r00.0ll) .__ "5.

$0$
-5_

17_000

Y,r --

)a)



E}IT.H,.}T{} TE Pfl}A.,{RSIM
Ui"lt"rutl per.aCministn*t6: Eshtc thcme'hiar ne UorC"te"itoi"tit Kornunai .lh",f i*p,r,*au" tj"rr, lkj"*. --l

Adntinstrata e Arsimit eshtd s uruar ne m$nyrD qd 1d fun"ksior:oi n€ fonn6 eflkase p€r ushtritnin e pdrsrjt'giur.ivc 
',

kor:fbnn le eiislacionit oii fuqi nrii q€liim tS realizin-rit tlr mandatit tij vetc .K.,v Dre.jtolat i mel,.rgjt;n crtlte tri i

ndnprograine tii arsirnit;Arsimi Paiaflllor&Qeldhel,Arsinri li'illorc dtte Arsinri i Mesd*r. l

strcte tii Arciuiit oshte cl€ tti s+;uirii n:snaxhiin t*
, po aslrtu do t0 luaj rrol kyq ne pCrcaktiuriu rihc

imore td arsiruit qd rriedhin ngir Progriimo't e MASE.I'j'-it ne

procesi arsilnor cilesor dhe efi:ktiv q€ do t'i
ar cdukirn dhe iirsinrinr

etardt si dl.:e cil€si te laft€ *€ t'uslren e

Elehlarata e Vizionit:Vizioni i Drejtorarit pdr Administrat€ t6 Arsimit esnte p"eirniii;i i standardi! te arsllnirilir plf
t0 giithd nx0nesit dire punolrjCsit e arsimit ; duke fllk:al nga lntituoionct parafillore dhe qcrdhe{,2*si*ri {illor{ rli:c
atsimi i nresetn te komuneu e Dreoasit, pernies p€rkrahjes p€r investinre, zhvillirl ekonoririk dl:e financa te

progran,et/Irenprogramet - drejtoratct e shkollave rnel.ldh{:ziuret Aduriu istrative,Rregtiilorc dhc L,egj islacicuet c
MASH'f-i dhe u.:onitoron ztratirnin e kdlyre dokumenlave ligiolr:.pa^siai sigurein shdrtrinrt,t e kontabilitetir, dr:he dhdni:
raportirn ditttt',.javor , rnujor, periodik <the pS dimtar litthur me zhvillirsrin e buxhetit !:onrrural. si dhs inl'ornron
iLejtoret c shkollavc td KomrinOs se Ilrcnan-it rne aktualitetot e nderlidhura nle cles.htjet e,lr*ative-arsimo|e .si clhc $re

e:rdrtreshme.

$eklarata e Qdllir,rit: Drejtorari pcr ;\drninist:atO te Arsinrit btinl nlanifikirnill otrcr'r:n,ixtr,'lr;'i e tlrxlr.'tii 1ii'.
lirrancavc te prograntit t€ Arsirnil .e qe" ky progr€n €shtS i orgcniz.uaf tre katsr niveleln€nplograrr:e: l )r\d;l, inisrrera c
Arsimit,2)Arsimi parz{-rllor & Qcruthet.3) Arsimi t-illor dhe 4) Anrini i lvf esoin.Ky dre_jtolat sigur*n

Perforrnans6':
i KategoriG htexhetore 2fl,{ 5 2Sf6 2017

'8. I Paga dhe medide 6 691,448 00 6,691,448.00 6,691,448.0C

Mallra dhe sh€rbime
^qo 

onn nn 570 250 00 598,170 00

' Sherbimet Komunale 86.000.c0 89,000.00 s,?.1c8.c0

Tia niieie On Jlui:vEnclon-e-Oursa per stuC
,l_.-,,-_

80 000 00 i - 80.00offi OU UUU UU i

Kapitate e]5.oon b"o i e25,ooo.oo 935,000 00

TGTALi: a,tsr,3+8.oo | 9,35s, .(!o 8,3ES,r'$g.S$

I hlun'snE ! td puer*asuarve ia
t*

I

Kuantitative

'f .R.ecnovirile td bjekteve shkoNEone
- Rrethoja td oborueve sirkollore
- l,iddftimi depove p6r dru,theng.lill pdr

f0j
4ft :

4l&l

964 i I
l.

shkoila
- Shdndrrimi i kalldajave

oru
- .^ fhAnniill

me naft ne ate me



- Rreguilinri i fushave sportive
2. Koe?tratat pdr pxerc*j.Fsit e arsimit
- Shdnimet per kualifikinret e

rnOsimdh€n€sve
- Vdrteiimet pdr p6rvojen e punds te

pundtordve
tO arsimit,

- Numri t punc*jdsve td arsimit q€ do t6 datin
n€ pension,

- Zdvend€sirni i mdsimdh€ndsve nd pushim
nrjek€sor dhe td lehonis€

- Konkursi pdr plotesirnin e vendeve td lira iO
punds - zSvenciSsimi it€ pensionuarve

- Konkursi p6r plotdsir*in e vendeve me
kualifi-

kim pdrkatds,
- lt{ury:ri i nxdndsve qd do te regjisirohen n€
kiasen e pard fiilore ne vitin shkollor

2A1U2415
-Nunrri i nxdndsve qd pd#unciojnd semi-

matur6n
-Nurnri i nxdn€sve qd regjistrohen ne arsimln

mesdm te lade ,

- Numri i nxdndsve a6 kan mbaruar maturdn
3. Aprovism!! pagesave
- Pagesa id kryera
- Raporte td nxjerra nga Free Balance
- Zotime td bdra
- Shdrbimet e kryera per pagesa me para i6
aa

4 QertifEtuiaei ! tdg.lddve
- €vrdenca analiiike

KuaEitative
lrlunrri ldnd€ve q€ do te kryhen ne menyre
kualitative:
Te gjitha pundt e pladfikuara sipas viteve
20{5-2S'16-2EnV do fd kryhen me kualitet td
Ja$5 ndse lejohet-aprovohet buxheti i

kdrkuar md lartd. n€ te kund€rt6n do i€

964

9$4

45

,t g!

$s4

s64

t5

,fq

Yb4

964

?s

45

2S

{s4f\

4b$
'!250

'125S

{ 23S
'$'$5S
,4 4 Ef\

48
'$f50

'82$

4f5{}

4 4\,

En$
4 ?E$

4 Sqft

t23&
G2S$

$ 2$S
48

t 2$s
*4fi

.45
B6

t 25S

4 94f!

t 23S
A ZCU

'r 25S
4.S

'l4s$
rs8

'$4&S

sb

I

L-

-tu



BRE+I'$RAT'KT, pfrR BLANtFlKl IjRBA B$-tg -AB.
Siguron zbatirnin e ligjit dhe vendirneve tiera te aplikueshme nga

fush6veprlmi dhe kompetenca e dreltorise, ben€ p€rgatitjen dhe hartimin e akt€tve te

pergjithshme normative te drejtorise, ben€ pergatitjen dhe hartimin e projektrettdimeve.

aktvendimeve, konkluzave, urdh€resave, procesverbaleve, kontratave, vdl-tet;nteve,

tcu

124

4AF.

l3u

404

124

{n

155

'130

,{ nn

4 
^F

1s0

260

200

130

4<

ln

2017

10c

4rn

t3u

a-7^

riUO

4 2€.

2C

''fr

iajrnd6meve.paramasave dhe parallogarive tw ndry,shme pwr projekte si dhe shkresave tjera qe
ntord. i

I

Bene pergatitjen e pianeve urbane, leshon lejet. rde*inrit,-l..tetF--
adoptimin e nd€rtesave, rinddrtimin e nd€rtesave, l€shon le.jet p€r inirastrukture {sisternlt i€
furnizimit me uje, kanalizlmit, rruEeve, etj). Zyra per mjedis eshte petgjegjese per nrbrojljen e
mjedisit dhe objekteve natyrore me vlera te veganta ne e te ligjit per mbro.itj€n e mjedisit,si dhr

iigjit per mbeturina-

KateqoritB buxhetone 2015 20'6,6 t€\1?

4 Paqa dhe mecitie 72,818 74,923 77,1 00

2. Mallra dhe sh ime 10,000 11 000 12,080

Shdrbimei Komunale JOU

4 Transfere dhe subvencione U C

Kapltale 5,230,0S8 2,S5 0S

i

il '1
t5,313,'f7_8 2,739,460

Ferfornnanca; Nr.
!-dndve:

-?l



1-1. Aktvendime per rnbikqyrje tE objekteve

12 Hartimi i projekteve ideore

13. Paramasa dhe parallogaria

14. Pregaditja e prograf'neve p6r strehim

15. Hartimi i akteve dhe rreculloreve t€ dreltorisd

J ?fl

70

bu

-i.,

D

80

65

7

85

7A

75

I

4E72 lbtu 3755

Te gjitha pundi e planifikuar sipas viteve 2815-2017 do te kryhen nne kuirlitet n€se lejohei
buxheti I k€rkuar rne lartd. ne te kundert€n do td munsoi si kualiteti ashtu edhr> kuantiteti.

Prolekiet, per investime kapitale: 201 72A15 2416

i3



Xl. Programi komunal i investimeve publike (plp)

Projektet e propozuara n€ kdt€ kornizd , jand t€ pergatitura nga drejtoratet-programet td bazuara
nd nevojat e qytetardve td komunds dhe subjekteve tjer6. K6to projekte dhe projektet tjera td propozuar,
gjatd proceseve buxhetore do tE analizohen, shqyrtohen dhe nE fund do t6 aprovohen n€ Kuvendin e
Komunds nd bazd td munddsisd reale buxhetore qd ka komuna pdr financim gjat6 viteve 2015-2017.

Nd rast td mos barazimit t€ t' hyrave dhe shpenzimeve t€ parapard me k€t6 Kornizd, mjetet do t6
plotdsohen nga donacionet dhe bashkd financimet dhe kryesisht do td perdoren p6r projekte kapitale.

Lista e projekteve kapitale eshte pjese p€rberse e k6saj kornize dhe do te ndryshojgjat6
proceseve buxhetore dhe n€ fund procesit buxhetor do td aprovohet n€ Kuvendin e Komun6s,vet6m
pdr ato projekte qe ka mbules€ financiare dhe jan6 me prioritet.

Duke u bazuar nd kdrkesat e drejtorateve-programeve buxhetorel, shifet s6 shuma e k€rkuar
pdr investime kapitale nd vitin 2015 esht€ nd shum€ prej:7,816,568€, n€ vitin 2016 n€ shum6
prej:5,886,609€ dhe n€ vitin 2017 nd shumd prel:4,212,300€.

Drenas, 27.06.2014

Rv:;t ;'.t
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i

ne mbledhjen e vet te mb atoj kete :

RREG

PERTARIFA DHE NGARKESA

Neni 1

Tarifa ni! sferdn e sPoftit

Pagesat per shfrytezim td Palestrds sd Sporteve "

SALLA QENDRORE

b) Pdr 60
Sezona

Me ndriqim

^i- Sf*r* sPoRrrvE DRENA'

"janii si vijonl
1.1

Sezona dimdrore: Prej ores 13""" ;il€
Me ndriqim

L) Ndeshjet sPortive me bileta

Meshkujt(sezona verore-" "

deri nE 400 shikues:
80,00 €;



r nntr
(sezona dimdrore)'

Femrat (Sezona verore) ,: ' '

(Sezona dim€rore)'

pa ndrigim
me ndrigim

20 % nga shitj e biletave:

td lira ( Sezona erore)
lEnn€,
20,00 €;
dimdrore)
1n nn €'

60,00 €,

B0€

tr)

0 Per 6 min' stdrvitje pdr klubet sportive private (sezonaverore;

-pa n rlglm ;20,00€

[?istfil srervirje p€r ktubet sportive privare (sez-ona dimdrore)' '25,00€
-me ndrigim

Ngapagesateptirmendurandnenin36,l,35.ldhe36.2..drregulloresnefja|€
ncizimin . nnruri.uu

sportive,

T,2

1,3

Per 60 min, Pdr rekreacton

- pa ndriEim,
- me ndrigim ,, ,,.,

pdr aktivitete td lira( Sezonat

1( nn €'

e palestrds P turnir, Per nje ord 10

ngashitjaeb tave;;

€ (gjYsmefrnalja dhe

per nje or€( Sezona

rrr^i rrial- lrr rlf r rrnf C kUl\9Jdl Jct Nurrur vr e ''

biletave;

Turniret, kamPionatet
organizuesin 30% nga

kashitjebiletashmbi5O0biIeta,3O0/ongashitjaeo)

kombiitare e nd€rkombdtarr: nii marrdveshje me

shitja e biletavei

150€

o)Personatmeaftdisit€kuflzuara,dytermine/nganjdo16papagesti'



32 35'3 td kesaj rregulloreie' lir

Komunds sd Drenasit)' Pdt, 
1Y- 

t'
S" Pdr nje termtn brenda

SHPKF dhe SSH Per org

komunal, rexhional dhe republiku : ,.,,,
shfrytezimi palestrei sportive p r tubime dhe organizime te ndryshme pa

zerim dhe dekor: ,,100,00€

:::ill,' :: :: 1sooo€

Drenas, 21.06.2074

h)

)

Neni 2

2.lPershfrytezimtdt)aIestrdssdsporteve,Iienngapagesak|ubetsportivet€
komunds, qd garojne ne f Gtn u pare dhe Superlig e Kosovds'

Neni 3

Subjektevet6interesiuaraiumundesg|;ewendosjaerek|amavet6tyresipas

3.1 Vendosja e reKlamave me dlmensione per nje muaj:

Neni 4



REPUBLIKA E KOSOVEI

KOMUiA E DRENASIT(GLLOGOC)

isjen

. 34'6&

014, miratoj ket€ :

VENDIM

PEN BVTERTIMIN E DHE VENDEVE TJERA

PUBLIKE, I IT

I.Rrug€tdhemrgicatnet€r€territorineKomunesseDrenasitemertohen
sipas list6s vijuese:



Lloji I ZQP

Fillon te rrethi nE hYrje

te Drenasit dhe.Tbaron n'

Fillon te rrethi ne hYrle

in ot..rtn-Jn. mbaion nE fillim td rrugds se Fehmi dhe Xheve

trHltF-''"ffiffil-i5**..'ff
lFillon ne rrugen 14 qcr>rr('rr v"\ i

Emrt I ZqP

1 4 RrugE

1 14 QERSHORI

2 7 Rruge

2

3 0 Rruge

3 ADEM MULAI

4 4 Rruge

BEDRI SHATA

) IJ Rruge

5
ffi

6 z Rruge
iillon n€ n 14 Qershori

mbaron ne rr'Skenderbeu

Jasharaive

21
Rrruge

1 RASIIV KIqINA
8

Rrute

9 14 I Rrru8e

Fillon te rrethi ne hyrje tii qytetit d

^; f,rnrl i6 rr.F. dhe Xh Lladrovci

##f#ffii;;;;m;;;;;*^;t."
9

10 11 Rruge

1C

l1 7 Rruge

1l

30I
dhe mbaron

12 L7 Rruga ura e Baleceve

L2 RAGIP HALILAJ
IJ

Rruge ffir;7G6i-ilrr'r.ohe1 \BEDIN BALA

14 2 RruBe

14 ffim;t",fiu.ffie
-9-41*,t" "; *{*,,lr'" mb;;-I) 5 Rru€9_

IO 8 Rruge

ASLLAN FAZLIU
Gradices

17 1 Rruge qkPnderbeu
lTIXHEVAI IHAL

-

ralxHevlE qonRt 18
RruBe on

19
Rruge

Fillon nE rr.Jashara.ive (lhe mbaron ne rr'F dhe

Xh.Lladrovci

1

2(

IAZIR BEKI5HA

FATIME HETEMI
z0

Rruge

27 30 Rruge
Feronikelit

z
IJ

10

27
Rruge

22 ]AJRAM BAJRAKTARI Rruge illon te rr'Feronikelit lhe

Filb. 6il.t".kait dhe mbaron nE

rr. 106 nd laden Cervildiku
24

z3

24

N/UHAME

24

8(1) dshte

rrugii e re Rruge

25 3 RruBe

SHEFQET ZEKA
26

Rruge

ze

27

5+2(2 segmente

tE reja nuk ishin

tA

sh€nuara ne

harte Rrute

z ISLAM KASTRATI
Te re za6 Rruge

28 SOKOL ELSHANI
29 10 Rruge lllon ne

F,ilo"G mbai-t ti |r.Fsnarajve

dhe mbaron ne rr'NEnE Tereza

Fillon te rr. Per ne SKenderai

Fillon te rr.Jasharajve dhe

perfundon ne rr.30

29 NYSTRT

30 9 Rruge

8+1(1 setment I

ri I pashenuar

ne harte) Rruge

32

3+1(1 segment I

ri I pashenuar

nd harte Rrutd

32
33 5 Rruee

33
34 3 Rruge Fon

34
35

Rruge

35
36

Rruge

3€



Fillon ne rr.e Skenderajt

kryqdzimin e rrugEs Terdevc-Abri

37 HALIIVI OALTAPEKU
37 Rruge

38 Rruge
3t RIFAT KASTRATI

39 AFRIM KIQINA 39 38 Rruse

40 47 Rrute Tlllulr rE rre!rrr rr!,,r'ir! !r

41 FEHMI DEMAJ 41, Rruge

42 AGRON MEHMETI 42 20 Rruge Fillon ne rr.4u,periunoon ne rluE rrrod15(ro's

43 AFRIM SAHITI
43 22 RrugE

i--t n.iasha,-aive dhe mbaron ne rr' per skenderaj

44 BRIGADA 111 ADEM JASHARI 44 Rruge ne Polluzh€ te kuflri I komunes son€ me Skenderaj

45
5 Rruge

SYLEJI\4AN ELSHANI

BEHRAM HAZIR MORINA

46 9 RruBe
4t

47 3 Rruge

Rruse
48 MEHE ZEQIRI 48 9

qJ 49 t7
Fillon n€ rr.44 Pdr Skenderaj

\UHI DVORANI 50

51

7 Rruge

LZ Rrute
FATON GIYLANI

Fillon n€ rr.52

Fillon ne rr.52

Fillon nE rr,54 dhe mbaron ne rr'51

52 b Rruge

5 3ANIMETE GJYLANI 53 7 Rruge

54 ELMI LESTRANI
54 Rruge

)> 3 Rruge

56

57

4 Rruge

24 Rruge
57 Fillon ne rr,57
5t BAKI HOXHA

8 Rruge

59
59 Rruge

Fillon nd rr 57 dhe mbarc'n nE 40
60 Rrusd

60
OI Rruge Fillon ne rr.44 Per SkEndtlrai

MER DVORANI
Rrute

lagjen Cakiqi

oz \GRON VELIQI oz

63 MEHDI CAKIQI
63 4 RruPe

64
64 3 Rruge

Fillon nd rr'44 Pdr Skenderal

55 \LUSH BYLYKBASHI I 55 5 Rruge

NAIM BYLYKBASHI
3 Rruge

Fillon ne rr.44 PEr Skend

rrlrurrrrE rr.vl
crll^n ^d r. ^F 

tt 44 odr';kenderal 0ne

61 OSMAN GJOKA 67 IJ Rruge

oa \FR|M GJOKA I 68 Rruge

6S MEHMET OALLAPEKU I 69 1 Rruge mbaron te shkolla ng Terstenik ll

Rruge

illon ne rr.44 Per Sken(leraj dne

NIESITI I-AJTHIA
70 11

11 ENVER KUKAJ 7t 15 Rruge

72 MUJE OALTAPEKU
72 9 Rruse

13 TIFAT KUKAI 11 9 Rrute

74 RAMIZ BAZAI 74 t2 Rrute

75 KADRI MULAJ 75 3 Rruge

16 8 Rruge

Fillon nE rr.76

Fillon ne rr.7617
77 4 Rruge

78 10 Rrute
78

79 SHAQIR FRANCA 79 7
Filton te lasien Kiqicani dhe moaron ne I I

Fillon nE rr,79 dhe PErfundon ne LaAen

lstoPU

-F'il,rr, 

ne t.79 T" thkolla e Verbovcit dhe

,laT; mba'"n 
"e

8( MEHMET TAFALECI 80 5 Rrugd

81 5E.JDI KRELANI 8r 5 Rruge

82 JAHIR GLLAREVA 82 7 RruBe

d5 BAJRAM AHMET DOBRA 83 T7 Rruge

8 Rruge
84 SMET PROKSHI 84

8! iAMADAN RIZAH GLLAREVA 85 Rruge Verbovcit
mbaron ne rr.88-la8Ja

86 NASUF GASHANI 85 10 Rruse Gashani



87 IAHIR GASHANI 87
A Rruge

le Il oo-l'uorl

ldh6tb"*
ne rr, kryesore 5htutic€-Qirez

88 BEKIM KASTRATI 88 L4 Rruge

89 RASHIT ISTOGU 89
1) Rruge

r, ,,! ,vd!, i ,'r-9-

9( NJESITI VETETIMA 90 3 Rruge

;i1ffi'r|"n n. 11a+ per skdnderaj dhe mbaron

t dffibtro" *
rj

rj dhe mbaron

deraJ

;d kuf, ktdastr"l

me Vdrbovc ne rr.83

BAJRAM E METE KASTRATI 9i Rruge

92 SYLE BILALLI 92 Rruge

9 NASUF GOXHULI 93 4 Rrug€

94 AFRIM DHE ISMAIL BERISHA 94 20 Rruge

95 NAIM MUSLIU 95 15 Rruge

9( IAZIR BALIU 96 11 Rrugd

ritlon n€ rr-92 ne rr.Shtuti(:e -qirez dhe

rrueEn 98 te lagies se Fe()nikelit

91 MILAIM DHE HYSNI BILALLI 97 Rrute

98 BEKIM HYSENI 98 8 Rruge

RruBe

Fllbn te Poklektl| Rfthe" ri ne Komoran ne rrugen

magjistrale Prishtine-Peje" 
-

Frilo" ne rr-Reglb"ale Drenas-Komoran nr'99 ne hyrje te

poklekut te Ri dhe mbaron te uji I tharte
.ilr^- ^a ,r 1 nn ra p^klpkrl dhe mbafon ne

9! ILAZ KODRA 99 87

r-00 BEITE REXHEPI 100 24 Rruse

10 EHMI AGANI 101 Rruge

rrugen 103 qe shkon ne Drenasin e Ri

tt dh*baton 
"e

102IDRITON AHMETI r02 Rrute

rrugEn 103 qe shkon ne [)renasin e Ri

,lt dh" tbtro" *

10 (HAVIT HASANI 103 5 RrugE rrutEn 103 q€ shkon nd [)renasin e Ri

r04 DAUT HALILAJ r04 4 Rruge I Drenas-Komoran nr'99
uii mineral dhe

105 HASAN HASANI 105 RruBe

mbaron ne rrugen 106 q6 lidhe lagjen e

Bucolleve

Fillon ne rr.1O5 dhe mbaron ne rr'e I Bucolll dhe Cervadiku

106 REXHE CERVADIKU
Rruge8

107 YMER ZEKAJ L07 5 RruBe

108 YMER ELSHANI 108 b Rruge

109 AZL| CERKINI
109 t2 Rruge

Fillon ne rr 99 Drenas-Komoran dhe mbaron

ne rr.99

ne lagjen Haxhai dhe Brrhimi 

-

11( HAIZER REXHEPI 110 L8 RruBe

111 SHAIP GLLAREVA 111 5 Rruge

1L2 SOKOL IBRAHIMI LL2 10 Rrute

113 NUHI RR BERISHA
18 Rruge

LI4 ;INAN BERISHA
f) Rrug€

Fillo^ ne trn'"glttrale Pr',sn--,st'titte'ptre(te kroni I mbretit) dhe

mbaron te shkolla e fshatit Korrotic€ e E!!rm:-
II) RAMADAN MULETA

43 Rruge

II! ]AZIM DO9ERDOLANI
IO Rruge Fillnn ne rr fI) oell tE 5rsElrrcrr( | | r.frJ

mbaron ne lagjen ShaP€ta

Fillon ne rr'ma8jistrale t'rishtine-Peje dhe

mbaron ne la$en Balaj ne Korrotice tE

Eperme

-

* ^;., m.diic+r.1. l)riqhtin6-Peiil dhe

r!1 AJET BARDHEC DEMAKU rr7 RrugE

118 SADIK SHALA 118 3 Rruge

119 N/UJE KRASNIQI 119 5 Rruge

!2C BAJRAM JANOVA r20 19 Rruge mbaron ne fund ta lagj(:s Janova

Rruge

Flro--lro. ne rr-acistrah Prishtin€-Peje dhe

!27 BAJRAM CURRI r27 5

r22 MENTOR MORINA t22 19 Rrued (udhekryq) ne Komoran

II\4ER ALUSHANI 123 18 Rruge mbaron ne rr.e CarralevEs

Fillon nE rr,122 dhe mbaron nd r!!9fsa!I99
tz4 NAZMI GASHI

4 Rruge



lzl ;ALI CEKAJ LZ5 Rrue€ Fillon ne rr 123 dhe mbaron ne rr. e Sankofcit te tregu I kafsheve

rto FAZLI GRAJQEVCI 126 29 Rruge ;illon nE rr.123 dhe mbaron te shkolla e Sankofcit

rz7 ARIF SHALA 127 10 Rruge

Fillon ne rr 126 qe shkon p€r Sankofc dhe

mbaron n€ rr. 120

LZa SMAIL QEMAJLI t28 22 Rrug€

Fillon ne rr,12b qe shkon Per

mbaron nd malin e Goleshit

KONGRESI I BLINAJES t29 t6 Rruge

Fillon ne rr.126( te shkolla tazll breJqevcl

ne rrugen

kryesore Magurg-Carralevii

I5L HARUN BEKA 130 11 Rrug€

Fillon nE rr.129 dhe mbarorr ne rrugen

kryesore Mature- Carraleve

t5f AGIM RAMADANI 131 t4 RruRe

.rllon ne rr.Komoran -Larrall

nd rr.ne dreitim te MaBUres

L32 IVIIGJENI 132 8 RrugE illon nE rr,13l. dhe mbaron nE fund tE lagjes

r55 BLINAJA 133 Rruge ne rr,nd drejtim te Magures

RRUGE e padefinuar(Xx) XX8 Rruge Fillon ne rr. Komor

134 GANI KASTRATI 134 11 RruBe

Fillon ne rr. Komoran-Carralev€ dhe mbaron

ne rr.138 Nekoc-Baice e Kolshit

IJ: SHEFSHET KAPETANI r5) 9 Rrug€ Fillon ne rr.134 dhe mbaron ne luno te raaes

I5E RIFAT BERISHA 150 5t Rruge

Fillon ne rr.134 dhe mbaroll ne

Nekoc-Baice e Kolshit

AZEM KASTRATI !37 25 Rruee

Fillon ne rr. 134 dhe mbaron ne rr.138

Nekoc-Baice e Kolshit

138 RASHIT PLAKIQI 138 19 Rrug€ nE rr.135

13! IISNI MURSELI 139 l6 Rruse

-illon ne rr,1J4 0ne moi

kadastral me Kizhareke

14( ]ENE DUGOLLI 140 L1 RrugE Fillon ne rr.139 dhe mbaron n€ fund td lagjes

141 BEQIR BAJRAKTARI a) Rruge

Fillon ne rr.Komoran -carraleve(nyria per

Kizhareke dhe mbaron n€ qend€r te fshatit

II\4ER SHALA r42 T4 Rruge Fillon ne rr.141 dhe mbaron te

143 SHPELI-A E PESHTERIT 143 d Rrug€

Fillon ne rr,141 dhe mbaron ne gryken e

Berlshes

144 VETLEZRIT GERVALTA 144 9 Rruee Fillon nd rr 141 dhe mbaron ne Komoran

145 TEME DOBROSHEVCI 1,45 26 RrusE Guri I Plakes(kufiri kadastral me Grabofc)

145 ZEQIR LAHOLLI r+b 5 RrueE

Fillon ne rr 1.45 dhe mbaron ne brendesi te

fshatit

147 ABEDIN NIKA L47 Rruge

Fillon ne rr.l.l te fer(
rr.21 Drenas-Gradice

148 AVDYL AGA 148 6 Rruse

Fillon ne rr.145 Drenas -GLlrl I Plakes

mbaron ne lagien Avdyli

14S HYSEN MORINA t49 9 Rruge

Fillon ne rr.21 Drenas-Gradice dhe mbaron

ne te njejten

15C AGIM DERVISHI f5u 7 Rruge

Fillon ne rr,Z1 Drenas

mbaron nd rrugdn 48

rtt AVDULLAH NIKA 151 L2 Rruse Fillon ne rr,Drenas-Gradicii dhe mbaron

rlz AZEM NIKA 10 RrugE

Fillon ne rr.21 Drenas-Gradice dhe

mbaron n€ rr, 151

153 RAMADAN KURRUI\4ELI I)J 17 Rruge illon ne rr,219 dhe mbarcn ne rr'152

154 ATMIR A NIKA r.54 8 Rruse Fillon ne rr.152 dhe mbarc,n ne 151

155 UTE GLI-ANASELLA f5) 11 Rruge

Fillon ne rr.21 dhe mbaron ne rr.145

(rruEa regjionale Drenas-(irabovc)

r>( MARTIRET E DRIIANIT 156 1,4 Rruge

mbaron

nd fund te lagjes

i) JAKUP SHEHU LO Rrute

Fillon ne rr. 145 Drenas -GUKI PLAKE5(

mbaron ne fund te lades Gjota

15t MII.AZIM E MEHDI FAZTIU 158 l5 Rrugd Fillon nE rr.145 dhe mbaron ne '21 Drenas -Gra0lce

15! SHABAN FAZLIU 159 10 Rruge

Fillon ne rr,1.56-rruga e lsl
mbaron nd laBjen Fazliu

160 LEC GRADICA 160 5 Rrued

Flllon ne rr. 21 Drenas -braolce

ne lagjen e Lec Gradices

IDl MEHMET SALIH UKA lor t4 Rruge

illon n€ rr..21 Drenas -Gradice dhe mbaron

e laBjen Saliuku



762 MEHMET GRADICA L0l 19 Rruge

n ne rr. 21 Drenas -Gradlce te shkolla

mbaron ne lagjen Bardhi(Eardiqi)

IO BETEJA E 28 SHKURTIT ro5 10 Rruae

illon nE rr,.21 Drenas -Gradic€ dhe mbaron

d kufijt kadastral me fshatln Qirez te

164 5 LISAT 164 fJ Rruse Fillon ne rr,153 dhe mbaror ne rr.155

]AJRAM E SELIM ZUKA ro) 10 Rrugd

Flllon ne rr.163 dhe mbarorr ne kufijt

kadastral me fsh.Qirez -skenderaj

lbr HAFIR SHALA 166 33 RruE€

Fillon ne rr 40 Drenas -Krajkovd dhe mbaron

ne 157

RRUGA E UCK 27 Rruee

Fillon ne rr ma&jistrale Prishtlne-Peje dhe

mbaron ne rr.166(kufi kadastral e Krajkove)

16t IMER KRASNIQI 168 22 Rruse

Fillon ne rr.magjistrale Prishtine-Peje dhe

mbaron nE rr.157

IO: SHAIP BERISHA 169 11 Rruge Fillon nd rr.168

t7c KADRI ZEKA 170 10 RTUE€

Fillon ne rr,168 dhe mbaron ne kryqezimin

me rr.167 dhe 166

t7L REXHEP MALA t77 3 Rrug€ Fillon ne rr.magjistrale Prishtine-PejE

772 ABDYL FRASHERI 172 3 Rrued Fillon ne rr.magjistrale Pristltine-Pe.ie

AGRON S KRASNIQI 173 L4 Rruge Fillon nE rr.magjistrale Pristrtine-Peje

774 HAXHI GJELI 5 RrueE

Fillon ne rr.madistrale Prishtin6-Peje dhe

mbaron ne mes Komoranit dhe Kizharekes

SKENDER MULAKU t75 20 Rrug€

Fillon ne rr Komoran-carralev€ dhe mbaron

nE rr.144{kufi me Kizharekb)

!/o FEIZE RAMADANI (F) 10 RruEd illon nE rr,175 dhe mbaron nE fi, !77

!77 28 NENTORI r77 10 RrusE illon ne rr,175 dhe mbaron nE fund td lagjes

L78 VALDET SOPI 178 6 RruEe

:illon ne rr.magjistrale Prishtine-Peje dhe

mbaron ne rr.174

L79 BETEJA E LLAPUSHNIKUT 7 Rruee Fillon ne rr.magjistrale Prishtin€-Pej€

180 MENTOR N GASHI 180 Rruse

Fillon ne rr.magjistrale Prishtine-Peje dhe

mbaron ne fund te lagjes

181 XHEI\4E LAH GASHI t6l 27 RruRe

Fillon nE rr magjistrale Prislrtine-Pejd

mbaron ne rr 182

t82 HAMEZ JASHARI 182 9 Rruee Fillon nE rr,per lvlalishevd

183 AGIM QELA 183 25 Rruge

Fillon ne rr.magjistrale Prishtine-Peje dhe

mbaron nE kufirin me Mali:;hev6

184 ABEDIN BUJUPI L84 Rrug€

Fillon n€ rr.madistrale Prishtine-Peje

mbaron ne rr.183

185 PELLUMBAT E LIRISE 185 5I Rrug€ illon ne rr.magJistrale Prishtine-Peje,mbaron n€ fsh.Vuqak

186 SHANI SHATA 185 11 Rrug€ illon n€ rr.185 dhe mbaron ne fund td fshatit

1,87 HAKI KRASNIQI t87 10 Rruse Fillon ne rr.185 dhe mbaron ne lagjen Krasniqi

r.88 GEZIIVI MORINA 188 r7 R rued

Fillon nd rr,magjistrale Prishtind-Pejd dhe

mbaron ne Gjergjicd

189 SYLE J I\4ORINA 189 lo Rruge

=illon ne rr,magjistrale Prishtine-Peje dhe

mbaron ne rr.188

190 SAMI GASHI 190 29 Rruse illon ne rr,183

191 MEHDI BYTYQI 191 11 Rruge Fillon nE rr,183

]'92 AGIM ELSHANI L92 5 RrugE

Fillon nE rr,39 dhe mbaron ne lagjen Elshani

dhe Ramadani

193 HILMI ZARIQI 193 10 Rrug€ Fillon n€ rr.39 Der Baice dh,: mbaron ne rr.51

194 AZEIVI M HAIDARAJ L94 26 Rruee Fillon ne rr.39 dhe mbaron nE Abri

195 SHPETIM ROBAI 195 10 RrutE

Fillon ne rr,194 dhe mbarort ne kufirin

kadastral me Skenderaj(Abfi e Ul€t)

196 IEXHAT SYLKAJ 196 4 Rrugd

Fillon nd rr,kufirin kadastra Skdnderaj
(Abri e UlEt)

!97 )RITON DEMAKU 7 Rruse Fillon ne rr.194 dhe mbaron nE rr.194

19t ]ESIM HALILAJ 198 10 Rruge

Fillon ne rr,39 dhe mbaron ne kuflrin

kadastral me MalishevE(fsh.Gulluboc)

199 JALI HALILAJ 199 2 Rruge Fillon ne rr.198 dhe mbaron ne fshat

20( HARADIN RAI\4AJ 200 L7 Rruge Fillon ne rr,198 dhe mbaron ne 194

201 IBRAHII\4 RUGOVA 201 48 Rruge

Fillon nE kufirin kadastral me Fush€ Kosov€

(Krivove dhe mbaron n€ kufirin kadastral

me Malisheve)

202 BRIGADA 121 ISIVET JASHARI 202 to Rrugd Fillon ne rr,magj,Prishtind-Peje (ne Komoran )

203 DRENICA 203 5 Rrug€ Fillon ne rr 202 dhe mbaron ne 204

204 ]RAHIM LUTA 204 5 Rruse Fillon ne rr.126 dhe mbaron n€ rr.131

205 VIENTOR IBRIQI 205 fJ RruBd Fillon ne rr.202 dhe mbaror) n€ 204



206
206 8 Rruge

-0n

201 3 Rruse rllon Ie rI.)o rlE roucrr s rrrv'rrr'! -

201

208
208 4 RruBe Fillon te rr'98 ne lagjen e te

209 5 Rruge
209

210
A Rruge illon te rr'101 dhe mbarorl

ztc
21L Rruge Fillon te rr L00

2r2111 SKENDER SHALA

Rruce

lilon t. mgg or.nut-Komoran dhe mbaron

ne rr,110

2L3
1L5

714 3 Rruge

151ne

2L4 DARDAN A

6 RruBe
PAL PALUCA

zr( MEXHIT NIKA 2LO 3

5
2 ABAI

218 5 Rruge

Rruge

2 KADRI IDRIZ NIKA

219IKADRI KARAQICA
2r9 5

220

22r
SABIT MALOKU

220 ? Rruge

1)1 RrugE

222 3
Prrro6 lFillon te

3 Rrute lFillon te rr'155

223

STREF TEIV]A
5 Rruse ----=on ne rr'15u224 Rruge

225
225

Fillon te rr'2 Shendeti
226 Rruge

LZI
277 Rruge illon te rr,2 5henoell

227
228 Rrugd illon te rr 29

228
zz9 Rrute Fillon te rr.29

Fillon te rr.40
230 11 Rruge

23C BRAHIM MUSLIU illon te rr'40
23t 3 Rruge

9 Rruge Fillon te
232

233 8 Rruge Fillon te rr,166

Fillon te rr.16623

MEHDI HOXHA
234 3 Rruge

234 Rruge
235 AZIZ ZHILIVODA

235 ne .275
250 5

illon te rr 155
237

Rruge

238 7 Rruge
rron ne rr'167232 'ENEL THAQI

Rruge
231

239 3

240 10 Rruge
24C

24t 8 Rrute :iiiHi##ffiffiri#a;24t

OSMAN KRASNIQI
242 9 RruBe

1A1 ,ilba ta rrr01 t/agl*'a-,e Fr,s,-iu-,e -t,e

tc5 Rruge
243

244

245

NUHI BERISHA

eLr pnsnE TEPELEN4-.1--j11 Rruge

245 3 Rruge

illon te rr,l.2
MURSEL BILALLI

245 Rrugd
246

247 RruBe lllon te rr.10

3 Rrugez4E
illon te rr.48 n€ Gllobat

249 5 Rruge

250 6 Rruge ill^n tF rr Xl one moillurl rrc roos'r vvv -

25(
25L 5 Rrute Fillon te rr 83 dhe mDaron ne rcEJcrr uvvr q\erY" ''

251

Rrute

Rruge

Fillon te rr'44 uterrd5-rnEr rutr e,

'-";e 
ltBF H"tt

252 BAJRAIVI E FATON KIQINA

253
253 12

254 Rruge

Rrute

Rruge

z>1 TAHIR PROKSHI

255 HAIRULLAH E SADRI GASHANI 255

756 DESHMORET E POLLUZHES 256 I5

BURIM VELIQI
3 RruBe

illon te rr
NASUF BYLYKBASHI

258 Rruge



259
Rruge Fillon te rr' /6 0ne

259 NUREDIN
3260 Rruge Fillon te rr.193 dhe

zot
zo! 3 Rruge

261 FETAH KIqINA
zbz Rruge Flllon te rr'lY one

Fillon te rr.192zoa
ln5 8 Rruge

26
264 3 Rruge

lo+
z0) Rruge Fillon te rr.J9

10)
zoo 8 Rruge Fillon te

267 1 Rruee

267
768 RruBe illon te rr.l94

269 Rrute

210 5 Rruge

770
277 3 Rruee I Fillon te rr' 199

27r
272

Rrute F on

272
9

e/',oa lFillon te rr.194

213
274 ' I Rruse I Fillon te

274
275

P.,,'i lFillon te

275
276 5 Rruge

276
277

Rruge Fillon te rr'lb: one moat

on ne fshat

L62

271

HASAN SYLE HASANI

ASLIAN REXHEP GJELI

278 5 Rruge

218 z Rruge

280
Rruge

28C t,ff* t" ,r.fSO One mbaron ne fsh Gradicd
281 3 Rruge

281
282 5 Rruge Fillon te

282
t67 9 Rruge I Fillon te rr.15E dne moa

26a
5284 Rruge

284

285 3 Rruge

285
286 Rruse

285

AZIZ E FAZLI HAIDARI
287 15 Rruge Fillon te

281
1 Rrug€ Fillon te rr.145 dne

288 BRAH M
289 Rruse illon te rr.148 AVDYL A

z6>
290

Rruga Fillon te

291 Rruge
291

292 Rruge Fillon te rr.

293 Rruge illon te

29
294 Rruge Fillon te

294
295 Rruge illon te rr

295
296

297

Rruge Fillon te rr.

Fillon te rr

Fillon te rr'

295

297

IBISH BALIU DERVISHI

VESEL LAH DERVISHI
Rruge

RruBe
298

298
299 5 Rruge

299
300 6 Rruee

300

RFITAT KRASNIQI

HAXHI ZEKA

FAZLI H KRASNIQI

RrugE Fillon te

301
302 Rruge Firlcn te rr.l.85 mDarcr Ire rsrrdrrrr rrtF'v"

303 5 Rruge Fillon te

303
5104

Rruge illon te rr.L8b

304
305 5 Rruge Fillon te rr.L8b

306 4 RruBe

307 2 RrugE

308
Rrute Fillon te

309 3 Rruge

309
110

Rrute illon te rr.183

311 3 Rruge Fillon te

4 Rrute illon te rr,183

3t2
5r5 3 Rruge Fillon te rr./ur

Fillon te rr'183
314 5 Rruge

3L4
315 8 Rruge illon te rr.lEJ

lt)
115 10 Rruge Fillon te rr,191 dne rnoarqrr rrE I r 'r

ilrlon te rr.t9t dhe rnbaron n9 rr'3. 15

?illon te rr,191 dhe rnbaron n€ rr'191
3 Rruge

Rruge311 BEDRI PEJANI
fl

318 3

318 SHAtsAN
319

VIUSLI DEMAKU

OAMIT IHAQI
52V



5LL
j RruBe Fillon te rr'zu)

Fillon te rr.206
322 7 Rruge

322
323 L2 Rruge Fillon te rr.125

321 b Rruge Fillon te rr.125

Fillon te rr'99

Fillon te rr 99

324

MALIQ ADEMI
Rrute

IZ:
5ZO

326 T RANA
Rruge327 .:r^^ +^ /r oo

iiiili;;tor*'.n^^ r trtrr rr rnrnre-poxrer

I VJETER

Fillon te rr.l'13

328

329

Rruge
5/6

329

r'ALDET XHEMAJLI

NAIM KLUNA
Rru86

5J-

RISHA 330 8

Rrute
15

REXHEP RRUKIQI
332 Rruge

332 NAZMI MUJA
3 Rruge

333
15J

Fillon te rr 115
334 8 Rrutd

334
335 3 Rruge Fillon te rr.1-22 dhe mbaron

Fillon te rr.123 -
Fillnn te rr 123

33s
J50 Rruge

)ARIA E DI.ttNILE
RruBe

33
331

Fillon te rr' 123

Fillon te rr.123

Fillon te rr.122

550 Rrute
338

339 Rruge
339

340 Rruge
34(

341 Rruge Fillon te rr.122 dhe

34L
342 3 Rrute Fillon te rr'205

342
343 Rrute Fillon te rr.205

14
344 ; I 

ot'"t 'o6J'" ''''"""
344

ANTON CETTA
345 3 Rruge

ull llE r)rro'

on ne fshat345
346 Rruge

34 SKENDER ALUSHANI

3

Fillon le rr.122 dhe mbal'on ne fshat

341 15MAJL THAQI
34

Rruge

FlGn te rr.gg dhe mbaron n€ laglen

Boshniaku-Korrotice e t'llet

Fillon te rr.5 dhe mbaron ne laaen

fillon te rr.23 dhe mbar'ln ne lagjen e

;;Ebsi;.

; 
'* 

bcjtt t-

348 ARBEN SHALA
348

Rruge
349 LEC LECI

349

Rrute

Rruge

350 FATIME BAZAJ
350

351 BASHKIM LEKU

Rruge

Rruge

RRAHMAN GASHI

35 BEKII\4 BERISHA
5)5

Rruge
J)A

354

355 4 Rruge Fillon te rr.1Z

35s
356 Rruge Fillon te rr'127 dhe mbaron

356
357 6 Rruge

ilr^^ +6 .r 1 ?A dhp mbarOn te Lagla LlKdi

5)l
358 Rruge Fillon te rr.128 dhe mbaron

35r DEDE 6JO LU
3 Rruge

359 :ERCIZ TOPULLI
359

360 I\4IHAt GRAMENO
360 4

3

Rruge

Rruge

RruBe

itton t" *ffO Ona mtaron ne rr'130

JOI AVNI RRUSTEMI
361

nd rr 129

362 ARKITEKT SINANI 362 I1
illloillon te rr.tao dhe mt)aron ne rr'130

iltlon te rr.t3Z dhe mbaron ne rr'136363 KUVENDI I LEZHES 363 RruBe

364 9 Rruge
354 :LIRIMTARET



JO: KOSOVA E LIRE JO) 5 Rrued Fillon te rr,137 dhe mbaron nE rr.136

36( ;HAQIR HOXHA loo 5 Rruse Fillon te rr.136 dhe mbaron en rr.136

36 LUGU I GASHIT 367 Rruge Flllon te rr 139 dhe mbaron ne rr 140

36r MBRETI AGRON 368 5 Rrugd Fillon te rr,140 mbaron nd f!hat
36! D ESH I\4OREVE 359 4 Rrug€ Fillon te rr.134 dhe mbaron nE fshat

TAHIR BERISHA 370 8 Rruge Fillon te rr.138 dhe mbaron ne rr.L38

37 L qEN 37L RruRe Fillon te rr.370 dhe mabron ne 1.38

372 KRONI I PLAKAJVE 372 Rruge Fillon te rr.138 dhe mbaron ne rr.370

373 VARTIRET E NEKOVCIT 373 Rruge Fillon te rr.137 dhe mbaron ne rr.138

374 )RRONI I THATE 374 5 Rrued Fillon te rr.136 dhe mbaron ne fshal

374 YMER BERISHA 375 Rruge Fillon te rr,l.3L dhe mbaron ne rr.132

37( ;ADIK ZENELI 376 Rruee Fillon te rr,1.31 dhe mbaron n€ fshat

377 iAMADAN SHABANI 5 Rrug€ Fillon te rr,133 dhe mbaron 1E rr.202

5ta EHMI KASTRATI 378 5 RruB€ Fillon te rr.14L dhe mbaron ne rr.141

375 \RBERIA 379 7 Rruse Fillon te rr,141 dhe mbaron 1e fshat

38( DRIZ SEFERI 380 3 Rruse Fillon te rr.142 dhe mbaron 1€ rr.143

381 (RUJA 381 7 Rruge illon te rr.142

382 IAJDIN HAXHIU 382 Rruee illon te rr,20L dhe mbaron ne rr,120

383 ,OKLEK -VASILEVE 383 Rruge FiIIon te rr.DERI TEK SHKOLLA

384 ALI LLADROVCI 384 RTUR€ illon te rr.123 deri te liman krasnioi

38s ABEDIN REXHA 38s Rrug€ illon te rr

385 SADIK RAMA 385 RrUPE FiIIon te rr. PER MAGURE

387 IBRAHIM KASTRATI 381 Rruse illon te rr

388 REMZI GLLAREVA 56d RTUEE illon te rr

389 RRUSTEM GRADICA 389 RrUPE Fillon te rr.

390 ISTREF HOTI 390 Rruge Fillon te rr,

391 EAJRAI\4 JASHAR EERISHA 391 Rrued illon te rr

392 BEDRI DEIVIAKU 392 R ruEd illon te rr

393 RIFAT DOBRA 393 Rruge illon te rr.

394 REXHEP DOBRA 394 RTUEE illon te rr

395 FEJZULLAH HAJDARAJ 39s Rrugd illon te rr

396 AFRIIV] ZHITIA 396 RrusF illon te rr

397 HAIV]DI BUCOLLI 397 RruPe illon te rr

398 398 Rruse illon te rr. Ne LAGJEN E FERONIKELIT

399 SKENDERBEU 399 RrupA illon te rr,rrethi ne Drenas dhe mbaron ne Poklek te Ri

400 MUHARREM SIVIAKIQI 400 RrusE illon te rr.

401 SHEFQET BAZAJ 401 Rrusd :illon te rr,

402 BEKIM KRASNIQI 402 Rrugd illon te rr

403 SAHIT SHAH 403 Rrue€ illon te rr

404 ENVER MORINA 404 RrueE illon te rr

405 SHANI MORINA 405 Rruse illon te rr

406 ISUF HAJDARI 406 Rruae illon te rr LAGJA E FERONIKELIT

407 FATIV1IR NUREDIN NIKA 407 Rrug€ :illon te rr. LAGJA E FERONIfiELIT

408 MARTIRET E 17 PRILLIT 408 Rruge :illon te rr. Ull I THARTE DEFII NE VASILEVE

409 MARTIRET E 31 MAJIT 409 Rruse :illon te TT.POKLEK I Rl

410 NASER GJELI 410 Rruee :illon te rr. 104 dhe mbaron nE 101

411 ILIRIA 4 1 Rrue€ :illon te rr. 99 dhe mbaron t,: 109

412 BASHKIM A KRASNIQI 4 2 Rruse :illon te rr. 1.11 dhe mbaron ne lagje

SAMI BOGIQI 3 Rruge :illon te rr.112 dhe mbaron ne Llapushnik(Berisha)

4t4 MUSLI KRASNIQI Rrusd :illon te rr.Skenderbeu dhe rnbaron te RamiziKrasniqi

4I RIZAH GLLAREVA 4 5 Rruge Fillon te rr

416 AVDUTLAH GRADICA 4 6 Rruge Fillon te TT.GRADICE-FAZLIOVIT

4I MARTIRET E VERBOCIT 41,7 Rrugd

Fillon te ambulanta dhe mbaron te shkolla "Deshmoret e

Forteses"

4aa LONDRA 4L8 RrugE Fillon ne rrugen 144

4tl \GIM S GLUREVA 4t9 Rruge Fillon te rr

42( ;MAJL BAZAJ 420 Rrug€

Fillon te rr.70 ne Terstenik dhe mbaron rr,44

Drenas -skenderaj

421 I\4UHAMET MIFTARI 421 Fillon te rr.40

422 ZENEL HOXHA 422 Fillon te rr.115-Korroticw e Iarte

423 JIMO HAJHA 423 Rrugd Fill, te rruga nr:5 Shaban 5h e pErf, prapa St.Policise

;HEsHI FEHMI DHE XHEVE LLADROVCI Shesh



II. Sheshi i qytetit te Drenasit te emertohet me emrin: Fehmi dhe Xhev€

Lladrovci.

III. Shtdpia e Kultur€s ne Drenas te emertohet me emrin: Valdet Xhemajli

IV. Me hyrjen n€ fuqi td ketij vendimi shfuqizohen t€ giitha vendimet per

emertimet e m€hershme.

V. Ky vendim hyn ne fuqi diten e miratimit nga Kuvendi i Komunes s€

Drenasit.


